[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС
КРАПИВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАПИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.12.2024 № 1856
пгт. Крапивинский

О внесении изменений в постановление администрации Крапивинского муниципального округа от 16.11.2020 № 1536
       В соответствии с Решением Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа второго созыва от 27.12.2024 № 23 «О бюджете Крапивинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», решением Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа второго созыва от 27.12.2024 № 24 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа от 26.12.2023 № 455», администрация Крапивинского муниципального округа
        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Крапивинского муниципального округа от 16.11.2020 № 1536 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального бюджетного учреждения «Автохозяйство Крапивинского муниципального округа на 2021-2026 годы» (в редакции постановлений от 16.11.2021 № 1555, 29.12.2021 № 1900, от 01.06.2022 № 847,  от 10.08.2022 № 1243, от 17.11.2022 № 1751, от 02.02.2023 № 137, от 28.04.2023 № 583, от 06.09.2023 № 126, от 20.12.2023 № 1929, от 28.12.2023 № 2000) следующие изменения:
.
      1.1. В названии, в пункте 1 постановления и в приложении к нему слова «2021-2026 годы» заменить словами «2021-2027 годы».
    1.2. В приложении к постановлению позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Объем средств на реализацию муниципальной программы – 233234,1 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год – 31101,0 тыс. руб.
2022 год – 33050,0 тыс. руб.
2023 год – 35412,6 тыс. руб.
2024 год – 41832,7 тыс. руб.
2025 год – 30412,6 тыс. руб.
2026 год – 31212,6 тыс. руб.
2027 год – 30212,6 тыс. руб.
из них:
средства местного бюджета – 184514,8 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год – 25433,0 тыс. руб.
2022 год – 26745,5 тыс. руб.
2023 год – 28557,8 тыс. руб.
2024 год – 34928,5 тыс. руб.
2025 год – 22750,0 тыс. руб.
2026 год – 23550,0 тыс. руб.
2027 год – 22550,0 тыс. руб.
иные не запрещенные законодательством источники, из них:
средства юридических и физических лиц –48719,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год – 5668,0 тыс. руб.
2022 год – 6304,5 тыс. руб.
2023 год – 6854,8 тыс. руб.
2024 год – 6904,2 тыс. руб.
2025 год – 7662,6 тыс. руб.
2026 год – 7662,6 тыс. руб.
2027 год – 7662,6 тыс. руб.

           ».
        1.3. Разделы 4, 5 приложения к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Организационному отделу администрации Крапивинского муниципального округа (Салтымакова И.Н.) обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Крапивинского муниципального округа по адресу: пгт. Крапивинский, ул. Юбилейная, 15, а также на стендах, размещенных в зданиях территориальных отделов, входящих в состав муниципального казенного учреждения «Территориальное управление администрации Крапивинского муниципального округа», в соответствии с частью 2 статьи 59 Устава Крапивинского муниципального округа Кемеровской области-Кузбасса, и разместить на официальном сайте администрации Крапивинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления в силу.
В приложении к постановлению Паспорт муниципальной программы, раздел 4 текстовой части муниципальной программы в части ресурсного обеспечения на 2025-2027 годы,  (в редакции настоящего постановления) применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета округа, начиная с бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Крапивинского муниципального округа (по внутренней политике и безопасности) Слонова Е.А.

                Глава
Крапивинского муниципального округа			                Т.И. Климина

Исп. Андрей Владимирович Ананенко
8(38446)22708

Приложение к постановлению
администрации Крапивинского муниципального округа
                                                                       от 28.12.2024 № 1856

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа Крапивинского муниципального округа «Развитие муниципального бюджетного учреждения «Автохозяйство Крапивинского муниципального округа» на 2021 – 2027 годы
	Всего:
	31101,0
	33050,0
	35412,6
	41832,7
	30412,6
	31212,6
	30212,6

	местный бюджет
	25433,0
	26745,5
	28557,8
	34928,5
	22750,0
	23550,0
	22550,0

	иные не запрещенные законодательством источники: средства юридических и физических лиц
	5668,0
	6304,5
	6854,8
	6904,2
	7662,6
	7662,6
	7662,6

	Мероприятие 1: Основное мероприятие: Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Автохозяйство Крапивинского муниципального округа»
	Всего:
	15523,0
	15617,9
	15623,3
	17760,0
	10575,6
	11575,6
	10575,6

	местный бюджет
	14513,0
	14618,6
	14987,5
	17082,3
	10000,0
	11000,0
	10000,0

	иные не запрещенные законодательством источники: средства юридических и физических лиц
	1010,0
	993,3
	635,8
	677,7
	575,6
	575,6
	575,6

	Мероприятие 2: Приобретение и установка автоматизированной информационной спутниковой системы ГЛОНАСС в «Школьный автобус»
	Всего:
	0,0
	0,0
	33,0
	216,0
	50,0
	50,0
	50,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	33,0
	216,0
	50,0
	50,0
	50,0

	иные не запрещенные законодательством источники: средства юридических и физических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3:
Обеспечение деятельности бюджетных, автономных учреждений на оплату труда
	Всего:
	15578,0
	17438,1
	19756,3
	23856,7
	19787,0
	19587,0
	19587,0

	местный бюджет
	10920,0
	12126,9
	13537,3
	17630,2
	12700,0
	12500,0
	12500,0

	иные не запрещенные законодательством источники: средства юридических и физических лиц
	4658,0
	5311,2

	6219,0
	6226,5
	7087,0
	7087,0
	7087,0

5. Сведения о планируемых значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы (по годам реализации муниципальной программы)

	Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы,
мероприятия
	Наименование целевого
показателя (индикатора)
	Единица
измерения
	Плановое значение целевого показателя (индикатора)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Крапивинского муниципального округа «Развитие муниципального бюджетного учреждения «Автохозяйство Крапивинского муниципального округа» на 2021 – 2027 годы

	1. Основное мероприятие: Обеспечение деятельности
муниципального бюджетного учреждения «Автохозяйство Крапивинского муниципального округа» на 2021 – 2027 годы
	Выполнение муниципально-го задания
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Доля транспортных средств, прошедших государственный техосмотр
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

1.png